
katalog produktů EVo 2013
GENUS PREMIUM EVO 
GENUS PREMIUM EVO SYSTEM 
GENUS EVO

Ariston Thermo CZ s.r.o.
Poděbradská 55
190 00 Praha 9
tel.: 222 715 455
fax: 222 725 711
e-mail: ariston.cz@aristonthermo.com
www.ariston.com/cz

Mašínova 324/5
182 00 Praha 8
tel: 284 688 877
e-mail: votop@votop.net



VýzNaM POUžíVaNých PIkTOGRaMů
Tyto ikony byly vytvořeny pro Vaši rychlou a snadnou 
orientaci o základní charakteristice jednotlivých produktů.
ARISTON dělá vše, od samého začátku, pro rychlou 

a snadnou identifikaci vlastností, pochopení odlišností 
jednotlivých řad výrobků a zhodnocení všech kritérií 
pro vhodný nákup.

dÉlka záruky
Uvádí délku záruky v letech 
na nádrž ohřívače.

SmaltoVaná nádrŽ z ocEli
Smaltovaná ocelová nádrž 
maximálně odolná proti korozi.

nádrŽ z nErEzoVÉ ocEli
Nádrž z nerezové oceli zaručující 
nejlepší možné vlastnosti.

ElEktrickÉ krytí
Uvádí stupeň el. krytí produktu.

polyurEtanoVá izolacE
Izolace bez použití CFC, 
maximálně chránící životní prostředí.

rEgulacE tEploty
Vnější regulace požadované teploty.

protizámrzoVá FunkcE
Chrání ohřívač proti zamrznutí.

ElEktronickÉ oVládání
Ovládání provozu ohřívače  
pomocí elektroniky.

dESign pluS
Vyjímečný design.

tBSt tErmoStat

HygiEnickÝ komFort
Tříhvězdičkový hygienický  
komfort dle EN 13203.

SupEr ticHÝ 
Bezhlučný v každé fázi provozu.

BEzHluČnÝ cHod
Velmi nízká hlučnost – díky modulačnímu 
rozsahu 1:10 a modulačnímu čerpadlu je 
snížen počet zapalovacích cyklů..

modulaČní rozSaH 1:10
Výkon kotle je modulován podle 
skutečných teplotních požadavků.

plnĚ modulaČní ČErpadlo
Optimalizace chodu čerpadla 
a snížení spotřeby plynu.

VySoká ÚČinnoSt
Výrobek je charakterizován vysokým 
výkonem, sníženou spotřebou a emisemi.VYSOKÁ

ÚČINNOST

BridgEnEt BuS protokol 
Všechny komponenty systému komunikují 
díky jednomu protokolu.

FunkcE auto
Program automatického provozu 
kotle v optimálních parametrech.

minimalizoVanÉ rozmĚry 
Malé vnější rozměry, snadná instalace.

inFo top
Informuje uživatele/servisní organizaci 
o činnosti pomocí textových zpráv 
na LCD displeji.

ÚSpornÝ
Nízká spotřeba plynu a vysoká 
účinnost  ( účinnost D.i.r. 92/42EEC).

EXtra ÚSpornÝ
Velmi nízká spotřeba plynu a maximální 
účinnost  ( účinnost dle D.i.r. 92/42EEC).

pŘátElSkÝ k ŽiVotnímu proStŘEdí
Nízké emise dle nejpřísnějších Evropských 
norem (UNI EN 483-297).

inFo pluS
Informuje uživatele/servisní organizaci  
o činnosti pomocí číselných kódů.

Nejlepší hodnocení dle anglické klasifikace 
SEDBUK pro energetickou účinnost 
v domácnosti.

třída a

Funkce garantuje horkou vodu  
na výstupu do 5 sekund.

komfort
plus

Funkce urychlující přípravu horké vody.funkce
komfort

Nejlepší hodnocení dle Evropské normy  
UNI EN 483-297 o NOx emisích.

třída 
NOx5

Maximální stupeň ochrany  
pro elektrická zařízení.

bezpečnost 
IPX5D

Nejlepší hodnocení pro energetickou  
účinnost dle D.i.r. 92/42EEC.


účinnost

Nízká spotřeba plynu a vysoká energetická 
účinnost dle D.i.r. 92/42EEC.

 
účinnost

1



ZáVěSNý KONDENZAčNí KOTEL S MODULAčNíM ROZSAhEM 1:10 
A PLNě MODULAčNíM čERPADLEM

gEnuS prEmium EVo 24–30–35

• MULTIFUNKčNí LCD DISPLEJ
• MODULAčNí ROZSAh 1:10: VýKON KOTLE 

JE MODULOVáN PODLE SKUTEčNýCh 
POŽADAVKŮ NA VYTáPěNí A TíM JE 
ZAJIŠTěNA ÚSPORA ENERGIE

• TIChý ChOD DíKY SNíŽENÉMU POčTU 
ZAPALOVACíCh CYKLŮ KOTLE, NOVÉMU 
TLUMIčI A ZVUKOVÉ IZOLACI

• PLNě MODULAčNí čERPADLO: 
MAXIMALIZUJE ÚčINNOST KOTLE 
A SNIŽUJE SPOTŘEBU ELEKTRICKÉ 
ENERGIE

• NEREZOVý PRIMáRNí VýMěNíK
• ZVěTŠENý VýMěNíK TUV

• FUNKCE AUTO
• FILTRY NA VSTUPU SUV A NA VýSTUPU 

VYTáPěNí
• MOŽNOST INTEGRACE S DALŠíMI 

KOMPONENTAMI SYSTÉMU DíKY 
KOMUNIKAčNíMU PROTOKOLU 
BUS BRIDGENET®

• NAVRŽENý PRO MULTIZÓNOVOU 
TERMOREGULACI

• MOŽNOST OVLáDáNí SOLáRNíhO 
SYSTÉMU

• SYSTÉM OChRANY PROTI ZAMRZNUTí, 
TVORBě VODNíhO KAMENE 
A PROTIBLOKOVACí SYSTÉM čERPADLA

M:	 Výstup	topení	G	3/4“
U:	 Výstup	TUV	G	1/2”
G:	 Vstup	plynu	G	3/4“
E:	 Vstup	SUV	G	1/2“
R:	 Vstup	topení	–	zpátečka	G	3/4“
F:	 Odkouření	(Ø	mm)	

F1:	60/100–80/125	
F2:	80/80

model FF	–	Koaxiální	odkouření
Ø60/100:	
do	12	m	(24	kW);	10	m	(30	kW);	8	m	(35	kW)
Ø80/125:	
do	36	m	(24	kW);	30	m	(30	kW);	24	m	(35	kW)

model FF	–	Dělené	odkouření
Ø60/60:
do	18	m	(24	kW);	11	m	(30	kW);	6	m	(35	kW)
Ø80/80:	
	do	60	m	(24	kW);	60	m	(30	kW);	45	m	(35	kW)

FunkcE 
auto

HygiEnickÝ 
komFort

EXtra 
ÚSpornÝ

minimalizoVanÉ 
rozmĚry

inFo top ŠEtrnÝ 
k ŽiVotnímu 
proStŘEdí

VySoká 
ÚČinnoSt

VYSOKÁ
ÚČINNOST

modulaČní 
rozSaH

plnĚ 
modulaČní 
ČErpadlo

komunikaČní 
protokol

VyroBEno 
V itálii

BEzHluČnÝ 
cHod

evoluce pro 
maximální 

komfort 
a úsporu 
energie

technická data

příslušenství

třída a
 účinnost
modulace 1:10
plně modulační 
čerpadlo
třída NOx5
krytí IPX5D

24 FF 35 FF

SPALOVACí KOMORA uzavřená uzavřená

VýKON

Max./min. příkon topení kW 22,0/2,5 31,0/3,5

Max,/min. příkon UV kW 25,0/2,5 34,5/3,5

Max./min. výkon topení kW 21,4/2,4 30,1/3,4

ÚčINNOST

při jmenovitém výkonu (60/80 °C) % 97,3 97,2

při jmenovitém výkonu (30/50 °C) % 107,0 107,0

při 30 % jmenovitého výkonu (zpátečka topení = 30 °C) % 108,0 108,0

PROVOZNí ÚDAJE

Max./min. teplota topné vody (vysokoteplotní rozsah) °C 82/35 82/35

Max./min. teplota topné vody (nízkoteplotní rozsah) °C 45/20 45/20

Max./min. teplota TUV °C 60/36 60/36

Množství TUV (∆T = 25 °C) l/min 14,0 19,4

Množství TUV (∆T = 35 °C)  l/min 10,0 13,8

Jmenovitý průtok TUV (10 min., ∆T = 30 °C)  l/min 11,7 16,2

ELEKTŘINA

Připojovací napětí/frekvence V/hz 230/50 230/50

Elektrický příkon W 74 74

Stupeň elektrického krytí IP X4D X5D

Objednací kód

hYDRAULICKÉ PŘíSLUŠENSTVí

Instalační sada – 4 uzavírací armatury 
(vstup SUV, vstup plynu, vstup a výstup topení)

3318228

Instalační sada – 2 uzavírací armatury (vstup SUV a vstup plynu) 3318224

Základní instalační sada bez uzavíracích armatur 3318222

REGULACE

Sensys 3318615

Modulační snímač pokojové teploty 3318586

Venkovní snímač 3318588

Týdenní pokojový termostat ON/OFF 3318590

Týdenní programovací termostat bezdrátový 3318591

Pokojový termostat 3318594

ODKOUŘENí

Sada koaxiální horizontální přes stěnu Ø 60/100 3318073

Adaptér Ø 60/100 3318079

Sada horizontální přes stěnu Ø 80/125, délka 1,1 m 3318090

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na Ø 80/125 3318095

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na 1× Ø 80 3318369

   GENUS PREMIUM EVO GENUS PREMIUM EVO
   24 FF 35 FF

OBJEDNACí KÓD 3300446 3300448

průtok l/h

hydraulická charakteristika kotle

0			 100	 200	 300	 400	 500	 600	 700	 800	 900					1000

1

2

3

4

mCE

hydraulická charakteristika kotle

5

Křivka 1 – 35 kW
Křivka 2 – 30 kW
Křivka 3 – 24 kW

0

1

1

2

2

3

3

Sensys

Snímač	pokojové	teploty

Venkovní	snímač

2 3



gEnuS prEmium EVo SyStEm 12–18–24–30–35

ZáVěSNý KONDENZAčNí KOTEL, POUZE VYTáPěNí A OhŘEV TEPLÉ 
VODY V ZáSOBNíKU, MODULAčNí ROZSAh 1:10 (24–30–35) A PLNě 
MODULAčNí čERPADLO

• MULTIFUNKčNí LCD DISPLEJ
• MODULAčNí ROZSAh 1:10: VýKON KOTLE 

JE MODULOVáN PODLE SKUTEčNýCh 
POŽADAVKŮ NA VYTáPěNí A TíM JE 
ZAJIŠTěNA ÚSPORA ENERGIE

• TIChý ChOD DíKY SNíŽENÉMU POčTU 
ZAPALOVACíCh CYKLŮ KOTLE, NOVÉMU 
TLUMIčI A ZVUKOVÉ IZOLACI

• PLNě MODULAčNí čERPADLO: 
MAXIMALIZUJE ÚčINNOST KOTLE 
A SNIŽUJE SPOTŘEBU ELEKTRICKÉ 
ENERGIE

• PRIMáRNí VýMěNíK Z NEREZOVÉ OCELI
• VESTAVěNý 3CESTNý VENTIL VčETNě 

SNíMAčE ZáSOBNíKU

• FUNKCE AUTO
• FILTRY NA VSTUPU SV A NA VýSTUPU 

VYTáPěNí
• MOŽNOST INTEGRACE S DALŠíMI 

KOMPONENTAMI SYSTÉMU DíKY 
KOMUNIKAčNíMU PROTOKOLU 
BUS BRIDGENET®

• MOŽNOST PŘIPOJENí MULTIZÓNOVÉ 
REGULACE

• MOŽNOST OVLáDáNí SOLáRNíhO 
SYSTÉMU

• SYSTÉM OChRANY PROTI ZAMRZNUTí, 
TVORBě VODNíhO KAMENE 
A PROTIBLOKOVACí SYSTÉM čERPADLA

M:	 Výstup	topení	G	3/4“
I:	 Zpátečka	zásobníku	G	1/2”
G:	 Vstup	plynu	G	3/4“
E:	 Vstup	SUV	G	1/2“
R:	 Vstup	topení	–	zpátečka	G	3/4“
F:	 Odkouření	(Ø	mm)	

F1:	60/100–80/125	
F2:	80/80–60/60

FunkcE 
auto

HygiEnickÝ 
komFort

EXtra 
ÚSpornÝ

minimalizoVanÉ 
rozmĚry

inFo top ŠEtrnÝ 
k ŽiVotnímu 
proStŘEdí

VySoká 
ÚČinnoSt

VYSOKÁ
ÚČINNOST

modulaČní 
rozSaH

plnĚ 
modulaČní 
ČErpadlo

komunikaČní 
protokol

VyroBEno 
V itálii

BEzHluČnÝ 
cHod

evoluce pro 
maximální 

komfort 
a úsporu 
energie

(12-18-24 FF)

56 76

I

I

(30-35 FF)

model FF	–	Koaxiální	odkouření
Ø60/100:	
do	12	m	(12–18–24	kW);	10	m	(30	kW);	8	m	(35	kW)
Ø80/125:	
do	36	m	(12–18–24	kW);	30	m	(30	kW);	24	m	(35	kW)

model FF	–	Dělené	odkouření
Ø60/60:
do	18	m	(12–18–24	kW);	11	m	(30	kW);	6	m	(35	kW)
Ø80/80:	
	do	60	m	(12–18–24	kW);	60	m	(30	kW);	45	m	(35	kW)

příslušenství

třída a
 účinnost
modulace 1:10 
(model 24–30–35)
plně modul. čerpadlo
funkce komfort
třída NOx5
krytí IPX5D

Objednací kód

hYDRAULICKÉ PŘíSLUŠENSTVí

Instalační sada – 2 uzavírací armatury 3318225

Instalační rampa 3318334

REGULACE

Sensys 3318615

Modulační snímač pokojové teploty 3318586

Venkovní snímač 3318588

Týdenní pokojový termostat ON/OFF 3318590

Týdenní programovací termostat bezdrátový 3318591

Pokojový termostat 3318594

ODKOUŘENí

Sada koaxiální horizontální přes stěnu Ø 60/100 3318073

Adaptér Ø 60/100 3318079

Sada horizontální přes stěnu Ø 80/125, délka 1,1 m 3318090

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na Ø 80/125 3318095

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na 1× Ø 80 3318369

průtok l/h

hydraulická charakteristika kotle

0			 100	 200	 300	 400	 500	 600	 700	 800	 900					1000

1

2

3

4

mCE

hydraulická charakteristika kotle

5

Křivka 1 – 35 kW
Křivka 2 – 30 kW
Křivka 3 – 12–18–24 kW

0

technická data

   GENUS 
PREMIUM 

EVO SYSTEM

GENUS 
PREMIUM 

EVO SYSTEM

GENUS 
PREMIUM 

EVO SYSTEM

GENUS 
PREMIUM 

EVO SYSTEM

GENUS 
PREMIUM 

EVO SYSTEM
   12 FF 18 FF 24 FF 30 FF 35 FF 

OBJEDNACí KÓD 3300449* 3300300* 3300297 3300299 3300334

12 FF 18 FF 24 FF 30 FF 35 FF

SPALOVACí KOMORA uzavřená uzavřená uzavřená uzavřená uzavřená

VýKON

Max./min. příkon topení kW 12,0/3,0 18,0/4,5 22,0/2,5 28,0/3,0 31,0/3,5

Max,/min. příkon UV kW 12,0/3,0 18,0/4,5 22,0/2,5 28,0/3,0 31,0/3,5

Max./min. výkon topení kW 11,6/2,9 17,5/4,3 21,4/2,4 27,1/2,9 30,1/3,4

ÚčINNOST

při jmenovitém výkonu (60/80 °C) % 97,4 97,4 97,3 97,3 97,3

při jmenovitém výkonu (30/50 °C) % 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0

při 30 % jmenovitého výkonu (zpátečka topení = 30 °C) % 108,0 108,0 108,0 108,0 108,0

PROVOZNí ÚDAJE

Max./min. teplota topné vody (vysokoteplotní rozsah) °C 82/35 82/35 82/35 82/35 82/35

Max./min. teplota topné vody (nízkoteplotní rozsah) °C 45/20 45/20 45/20 45/20 45/20

ELEKTŘINA

Připojovací napětí/frekvence V/hz 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50

Elektrický příkon W 74 74 74 74 74

Stupeň elektrického krytí IP X5D X5D X5D X5D X5D

* model je pouze na objednávku – termín dodání 6–8 týdnů

1

1

2

2

3

3

Sensys

Snímač	pokojové	teploty

Venkovní	snímač

4 5



gEnuS EVo 24–30 cF
24–30–35 FF

ZáVěSNý PLYNOVý KOTEL S FUNKCí AUTO

• MULTIFUNKčNí LCD DISPLEJ
• MODULAčNí VENTILáTOR
• DVOJSTUPŇOVÉ čERPADLO
• MěDěNý PRIMáRNí VýMěNíK
• ROZMěRNý VýMěNíK TU
• FUNKCE AUTO
• FILTRY NA VSTUPU SUV A NA VýSTUPU 

VYTáPěNí
• MOŽNOST INTEGRACE S DALŠíMI 

KOMPONENTAMI SYSTÉMU DíKY 
KOMUNIKAčNíMU PROTOKOLU 
BUS BRIDGENET®

• MOŽNOST PŘIPOJENí MULTIZÓNOVÉ 
REGULACE

• MOŽNOST OVLáDáNí SOLáRNíhO 
SYSTÉMU

• SYSTÉM OChRANY PROTI ZAMRZNUTí, 
TVORBě VODNíhO KAMENE 
A PROTIBLOKOVACí SYSTÉM čERPADLA

• DVOUSTUPŇOVÉ MODULAčNí čERPADLO

M:	 Výstup	topení	G	3/4“
U:	 Výstup	TUV	G	1/2”
G:	 Vstup	plynu	G	3/4“
E:	 Vstup	SUV	G	1/2“
R:	 Vstup	topení	–	zpátečka	G	3/4“
F:	 Odkouření	(Ø	mm)	

F1:	60/100–80/125	
F2:	80/80

model FF	–	Koaxiální	odkouření
Ø60/100:	
do	4	m	(24–28	kW);	3	m	(32–35	kW)
Ø80/125:	
do	11	m	(24–28	kW);	8	m	(32–35	kW)

model FF	–	Dělené	odkouření
Ø80/80:
do	45	m	(24	kW);	52	m	(28	kW);	41	m	(32–35	kW)

FunkcE 
auto

HygiEnickÝ 
komFort

ÚSpornÝminimalizoVanÉ 
rozmĚry

inFo top

komunikaČní 
protokol

VyroBEno 
V itálii

inteligentní
kotel 

pro zaručený
komfort

SupEr 
ticHÝ

(30 CF, 32-35 FF)
(24 CF-FF, 30 FF) příslušenství

 účinnost
funkce komfort
+15 % úspornější
krytí IPX5D 
(model FF)

technická data

   GENUS EVO GENUS EVO GENUS EVO GENUS EVO GENUS EVO
   24 CF 28 CF 24 FF 30 FF 35 FF 

OBJEDNACí KÓD 3300473 3300475 3300472 3300474 3300477

24 CF 28 CF 24 FF 30 FF 35 FF

SPALOVACí KOMORA otevřená otevřená uzavřená uzavřená uzavřená

VýKON

Max./min. příkon topení kW 25,8/11,0 29,5/13,0 25,8/11,0 30,0/13,0 34,5/15,0

Max,/min. příkon UV kW 27,0/11,0 30,5/13,0 27,0/11,0 31,3/13,0 36,0/15,0

Max./min. výkon topení kW 23,7/9,9 26,7/11,3 24,2/10,2 28,1/12,1 32,3/14,5

ÚčINNOST

při jmenovitém výkonu % 91,9 90,6 93,8 93,6 93,6

při 30 % jmenovitého výkonu (zpátečka topení = 30 °C) % 91,2 89,7 93,6 93,2 92,6

PROVOZNí ÚDAJE

Max./min. teplota topné vody °C 85/35 85/35 85/35 85/35 82/35

Max./min. teplota TUV °C 60/36 60/36 60/36 60/36 60/36

Množství TUV (∆T = 25 °C) l/min 14,6 16,2 15 16,9 19,2

Množství TUV (∆T = 35 °C)  l/min 10,5 11,6 10,7 12,1 13,7

Jmenovitý průtok TUV (10 min., ∆T = 30 °C)  l/min 12,2 13,5 12,5 14,1 16,0

ELEKTŘINA

Připojovací napětí/frekvence V/hz 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50

Elektrický příkon W 90 90 117 127 152

Stupeň elektrického krytí IP X4D X4D X5D X5D X5D

Objednací kód

hYDRAULICKÉ PŘíSLUŠENSTVí

Instalační sada – 4 uzavírací armatury 
(vstup SUV, vstup plynu, vstup a výstup topení)

3318228

Instalační sada – 2 uzavírací armatury (vstup SUV a vstup plynu) 3318224

Základní instalační sada bez uzavíracích armatur 3318222

Instalační sada – 2 uzavírací armatury 3318225

REGULACE

Sensys 3318615

Modulační snímač pokojové teploty 3318586

Venkovní snímač 3318588

Týdenní pokojový termostat ON/OFF 3318590

Týdenní programovací termostat bezdrátový 3318591

Pokojový termostat 3318594

ODKOUŘENí

SADA KOAXIáLNí hORIZONTáLNí PŘES STěNU Ø 60/100 
koleno 90°, objímka, koncovka, 2× kryt prostupu, celková délka 0,86 m

3318001

Adaptér Ø 60/100 se sběračem kondenzátu, objímka 3318008

SADA KOAXIáLNí hORIZONTáLNí PŘES STěNU Ø 80/125
koleno 90° Ø 60/100, redukce z Ø 60/100 na Ø 80/125,
objímka, koncovka, 2× kryt prostupu, celková délka 1,1 m

3318035

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na Ø 80/125 se sběračem kondenzátu 3318040

Adaptér redukovaný z Ø 60/100 na 1× Ø 80
s uzavřením sání vzduchu (sání na kotli)

3318367

průtok l/h

hydraulická charakteristika kotle

	100	 200	 300	 	400	 500	 600	 700	 800	 900	1000	1100	1200	1300	1400

100

200

300

400

500

mbar

hydraulická charakteristika kotle

600

Křivka 1 – minimální otáčky
Křivka 2 – maximální otáčky

1 2

Sensys

Snímač	pokojové	teploty

Venkovní	snímač

6 7



kvalitní produkty
Výborný servis

ariston nabízí úplnou
spokojenost zákazníka

www.ariston.com/cz

Internetové	stránky	poskytují	specialistům	všechny	informace		
o	produktech.	Můžete	zde	najít	technické	údaje,	nákresy,	seznam	
náhradních	dílů	ale	také	návody	k	obsluze	a	manuály.

Poskytuje	uživatelům	telefonní	čísla	a	adresy	všech	servisních	center		
a	také	velkoobchodů	v	jednotlivých	krajích.


